ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2025 - 2026

Nghĩa Hành, ngày        tháng 10 năm 2025

	Kính gửi:

	- Phòng Văn hoá - Xã hội;
- Các trường học trực thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 1491/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 09/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2025 - 2026, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS
[bookmark: _GoBack]- Triển khai thực hiện các nội dung hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1491/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 09/10/2025 (Có gửi kèm theo).
- Tổ chức sơ kết đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số sau khi kết thúc học kỳ 1 năm học 2025 - 2026 và gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) trước ngày 12/01/2026; tổ chức đánh giá, tổng kết triển khai nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2025 - 2026 (bao gồm kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số của các đơn vị trực thuộc) và gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) trước ngày 12/6/2026.
2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh theo đúng quy định.
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc xã, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan